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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de IMBITUBA - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 73ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município IMBITUBA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) IMBITUBA

1.1 Total de seções agregadas 21

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 91

01.3 Total de seções não instaladas

112

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

91

91

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 37.071

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 37.071

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 37.071

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 26.166

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

26.166

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  70,58%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 10.905

2.4 Abstenção   29,42% 10.905
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

26.166

23.974

854

1.338

Votos nulos 1.338

  91,62%

   3,27%

   5,11%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 23.974
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

91

91

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 37.071

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 37.071

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 37.071

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 26.166

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

26.166

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  70,58%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 10.905

3.4 Abstenção   29,42% 10.905
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

26.166

24.602

703

861

Votos nulos 847

  94,02%

   2,69%

   3,29%

  98,37%

Nulos técnico    1,63% 14

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,05% 13

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,95% 24.589

Votos nominais   96,57% 23.746

Votos legenda    3,43% 843

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 81434 - IMBITUBA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0073 0021 / 286 0026 / 272 558 380 Não  Apurada / Agregação

0073 0022 / 280 0033 / 269 549 374 Não  Apurada / Agregação

0073 0025 / 274 0034 / 273 547 397 Não  Apurada / Agregação

0073 0028 / 273 0027 / 272 545 381 Não  Apurada / Agregação

0073 0029 / 276 0023 / 272 548 398 Não  Apurada / Agregação

0073 0030 / 274 0035 / 274 548 380 Não  Apurada / Agregação

0073 0031 / 275 0032 / 273 548 384 Não  Apurada / Agregação

0073 0036 / 277 0024 / 270 547 393 Não  Apurada / Agregação

0073 0045 / 294 0107 / 281 575 396 Não  Apurada / Agregação

0073 0046 / 293 0112 / 280 573 396 Não  Apurada / Agregação

0073 0047 / 286 0052 / 284 570 397 Não  Apurada / Agregação

0073 0051 / 282 0050 / 281 563 387 Não  Apurada / Agregação

0073 0053 / 285 0098 / 285 570 422 Não  Apurada / Agregação

0073 0054 / 286 0080 / 283 569 383 Não  Apurada / Agregação

0073 0065 / 389 0168 / 19 408 323 Não  Apurada / Agregação

0073 0073 / 277 0120 / 280 557 406 Não  Apurada / Agregação

0073 0074 / 307 0075 / 307 614 420 Não  Apurada / Agregação

0073 0079 / 286 0049 / 284 570 390 Não  Apurada / Agregação

0073 0101 / 285 0048 / 285 570 404 Não  Apurada / Agregação

0073 0113 / 277 0122 / 271 548 355 Não  Apurada / Agregação

0073 0146 / 388 0169 / 26 414 306 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - TANIA REGINA FERREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JOÃO MORAES DA SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - MICHELA DA SILVA FREITAS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CADIR GARBELOTO CARGNIN Deferido Deferido Deferido Não eleito

IMBITUBA NO CAMINHO CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40 - ROSENVALDO DA SILVA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

ANTONIO CLESIO COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito

POR AMOR A IMBITUBA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - ADRIANA DE VALGAS DAVID
MARIA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MICHEL NOGUEIRA REBELO Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA FRENTE IMBITUBA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - CHRISTIANO LOPES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

FERNANDO FERREIRA DA ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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10000 - LUCIANO DE CAMPOS
FRANCISCO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10001 - WESLEY FERNANDO
APARECIDO CAMARGO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10007 - MARCIA MOREIRA COUTO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10023 - PAMELA DE RAMOS
ORLANDI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10101 - ADRIANA CARVALHO DE
SOUZA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10109 - RODRIGO SILVEIRA
DUARTE JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10111 - IVANA DE JESUS MATOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10123 - MARCIO KLEBER DE
LANNA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10190 - VANDERLEI ASSIS DO
VALE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10300 - ANTÔNIO LUIZ MASSIH Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10321 - MARIANA SOUZA
ALBRECHT

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10555 - PEDRO INÁCIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10777 - DANIEL CAMPOS
GOULART

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10789 - DANIELA ADRIANE
DENSCHINSKY RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10987 - RICARDO DE MATTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10999 - TIAGO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - ROEL ANTONIO RUIZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11045 - VANDERLÉIA MENDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11100 - VALDECI ORLANDO DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - ODAIR SOARES CYRILLO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11113 - JANAÍNA DOS SANTOS
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11114 - WALFREDO AMORIM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - THIAGO DA ROSA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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11145 - WALMOR ALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - ROSANIA GOMES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - JOÃO LAURI RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - EDNA LUIZ PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11444 - EDUARDO FAUSTINA DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11456 - MARILÉIA DA SILVA LUIZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - LOURIVAL RAMOS JÚNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11661 - MARIA APARECIDA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - ELÍSIO SGROTT Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11999 - KATZ SULLYVAN
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12012 - ANA CAROLINA MARIANO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12018 - JULIANO MARTINS
FRANCISCO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12020 - PEDRO BORBA NETO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12023 - KARINA CESAR Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12123 - ANDRÉ TOME IGREJA Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

12222 - ROSEMARI ARAÚJO
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12345 - JALMIR RODRIGUES
MIGUEL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12456 - EDOVIRGEM VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12666 - OLIVAR FRANCISCO
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13020 - HELENA VASCONCELOS
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13050 - FILIPE DIAS ANTONIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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13420 - MARIA ANGELICA CLIPES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13444 - LUIZ CARLOS PAGANELLA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13456 - MARIA APARECIDA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13512 - FRANCISCO DE ASSIS
AVILA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13513 - MARCO ANTONIO GARCIA
JUSTINO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13605 - EVALDO ESPEZIM Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13650 - VILMAR FLORENCIO
ORIGE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14 - PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14111 - JOSÉ HAROLDO DA LUZ
OLIVEIRA HARON LUZ

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

14141 - VANESSA PEZZI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14166 - MORGANA MELLO DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14193 - PEDRO PASSOS DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14370 - MARÍLIA ALMEIDA
GUISOLFFI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14444 - FABIO RAMON FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14567 - MARCO AURÉLIO
KELLETER MEDEIRROS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14730 - FABRICIO PROPP RAMOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - ELIANO MARCELINO
KOCH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - FRANTCHESCOLY DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15066 - JAILSON RODRIGUES
DOMINGOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - LUIZ CLAUDIO CARVALHO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15215 - CELIA DAVID DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - DEIVID RAFAEL AQUINO Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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15678 - MARIA DAS DORES DE
MATTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15778 - FABIANI CARVALHO
GALINDRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15818 - ANDRE LUIZ NOGUEIRA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - ANDRÉ LUIZ DEL
VECCHIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17002 - JEDIAEL OLIVEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17005 - MICHELL NUNES Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17007 - ALBERT PACHECO
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17009 - ROSIEL FLORENTINO
ALBINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - RAFAEL MELLO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17038 - LUIZ ANTONIO BATISTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17100 - LIEDA ANTUNES ZANELLA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - JOSÉ CARLOS ROSA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17177 - ROSINEI DA SILVA LOPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17180 - CAROLINE GOMES E
SILVA FORTE

Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

17222 - REGINA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17775 - VANILDA MIGUEL DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - CRISTIANO DAS GRAÇAS
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17789 - FABIANA CRISTINA DA
ROSA GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17888 - ELIANE MACHADO DE
SOUZA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - ISADORA DA ROCHA
FRANCELINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19019 - LUIZA ROSTIROLA
CHUKSTER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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19111 - ARRISON RICHELLY
BERKENBROCK

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - NIVALDO MARQUES
GABRIEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19200 - WILLIAN PEREIRA DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19222 - VANUZA BORGES LOPES
MOTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19234 - ROSINETE EMENEGILDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19307 - IZAR SILVEIRA DUARTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19333 - LEONIR DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19345 - DARLAN HENRIQUE
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19456 - JOAQUIM PAULO
GUARACHE LEONARDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19555 - JANDIR SILVA DE AGUIAR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19666 - ANA DA SILVA MARQUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - AMILTON GONÇALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19789 - EDER SILVA DA SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19888 - CINTIA MARIA BARREIROS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19981 - RUDINEI DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - JARDEL GUIMARAES
GONCALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - GABRIEL GARCIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22007 - OMAR NASCIMENTO
PACHECO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22016 - FLAVIA MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22024 - KELEN ROCHADEL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22076 - RICHARD ALFRED MAY Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - GILBERTO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22156 - RITA DE CÁSSIA ALVES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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22222 - RICARDO PIRES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - VANDERLEI DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - PAULO ANDRINO
MADEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22420 - ALBERTINA SOARES
MACIEL DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22456 - MAURINA DE SOUZA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22633 - ANTÔNIO GERALDO DE
SOUZA HENRIQUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22777 - JESIEL OLIVEIRA
ANTULINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22999 - FERNANDO CESAR
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - JARLEX TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40007 - GIDIEL DA SILVA
ROGERIO VERONEZI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40010 - SERGIO COELHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40040 - CARINA GENOVEZ
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40100 - RENATO CARLOS DE
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

40111 - IRENI JOSE OURIQUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - HUMBERTO CARLOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40140 - BRUNO PACHECO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40222 - CRISTIANE COSTA
PEGORARA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40369 - ROSIANE DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40444 - ROGBERTO DE FARIAS
PIRES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40456 - NORTON JOSE EVALDT
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40666 - HERMINIO ESPINDOLA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40777 - SANDRA SUELY GUEDES
KOCH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40788 - ORLANDO LIDUINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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40789 - PAULO MARCIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40888 - MARIA FELIZARDO MATOS
FILHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40999 - FRED HESSE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45009 - MATHEUS WILLIAN
GELINSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45024 - ANISIO ASSIRIO
CALONICO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - CRISTIANE XAVIER DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45066 - LUIZ VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45111 - ANA LUCIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45122 - EDSON ROMÁRIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - FRANCINE FREITAS DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45222 - HELCIO DINIZ JÚNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45444 - TATIANA DA ROCHA DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45535 - GEANE REGINA FREITAS
BAUMGARTEN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - MATHEUS PALADINI
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45678 - ADILSON PEDRO
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45700 - ARLETE ZANELATTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - JANDER PEREIRA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45997 - ADRIANA SILVA CONCI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55011 - MARLI GARCIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55038 - EDIMAR PIRES PACHECO
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55040 - JULIANA FERNANDES
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55050 - MARIA IZABEL ALBINO
FELIPE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55100 - MANOEL DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - MARCIA NUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - RENATO FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55190 - CLAUDIA GUIMARÃES
PACHECO BORGES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - JADSON FABIANO DOS
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - JOSYANE CARMO
RIBEIRO BOEING

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - NILSO MARQUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55625 - VALDIR RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55678 - ANDERSON CLAITON
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - CRISTIANO REUS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55789 - CLOVIS CASSIO
BARCELOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55855 - GIANE HELENA DE BRUM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55999 - ELIETE PIRES LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

IMBITUBA NO CAMINHO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PP / PSB

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA FRENTE IMBITUBA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / PL / PODE / REPUBLICANOS / PSC / CIDADANIA

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR AMOR A IMBITUBA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PTB / PSL

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:09:33

Eleições Municipais 2020

Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

14 - PTB

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

17 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 550533 550

51 0 Válido (legenda)11 - PP 4.3314.280 4.331

43 0 Válido (legenda)12 - PDT 427384 427

56 0 Válido (legenda)13 - PT 903847 903

18 0 Válido (legenda)14 - PTB 416398 416

45 0 Válido (legenda)15 - MDB 2.2752.230 2.275

124 0 Válido (legenda)17 - PSL 2.5992.475 2.599

19 0 Válido (legenda)19 - PODE 2.4012.382 2.401

26 0 Válido (legenda)22 - PL 1.9651.939 1.965

207 0 Válido (legenda)40 - PSB 4.4264.219 4.426

76 0 Válido (legenda)45 - PSDB 2.0992.023 2.099

161 0 Válido (legenda)55 - PSD 2.1972.036 2.197

Resumo 843 23.746 0 24.589 24.589

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

189.10

Votos nulos e nulos técnicos :

23.746

13

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

703

13

Votos anulados sub judice :

861

24.589

Votos de legenda (C) :

0

843

1.891

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

533 1710 - REPUBLICANOS 550 0 0 0

4.280 5111 - PP 4.331 2 9 2

384 4312 - PDT 427 0 0 0

847 5613 - PT 903 0 2 0

398 1814 - PTB 416 0 1 0

2.230 4515 - MDB 2.275 1 4 1

2.475 12417 - PSL 2.599 1 6 1

2.382 1919 - PODE 2.401 1 4 1

1.939 2622 - PL 1.965 1 4 1

4.219 20740 - PSB 4.426 2 7 2

2.023 7645 - PSDB 2.099 1 3 1

2.036 16155 - PSD 2.197 1 5 1
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Resumo 23.746 843 24.589 10

Resultado em 15/11/2020 22:01:29, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

10
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

533 17 010 - REPUBLICANOS 550 0 0 0 0 550.0000000000000
00

4.280 51 211 - PP 4.331 2 0 0 7 1443.666666666666
667

384 43 012 - PDT 427 0 0 0 0 427.0000000000000
00

847 56 013 - PT 903 0 0 0 2 903.0000000000000
00

398 18 014 - PTB 416 0 0 0 1 416.0000000000000
00

2.230 45 115 - MDB 2.275 1 0 0 3 1137.500000000000
000

2.475 124 117 - PSL 2.599 1 0 0 5 1299.500000000000
000

2.382 19 119 - PODE 2.401 1 0 0 3 1200.500000000000
000

1.939 26 122 - PL 1.965 1 0 0 3 982.5000000000000
00

4.219 207 240 - PSB 4.426 2 0 0 5 1475.333333333333
333*

2.023 76 145 - PSDB 2.099 1 0 0 2 1049.500000000000
000

2.036 161 155 - PSD 2.197 1 0 0 4 1098.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

533 17 010 - REPUBLICANOS 550 0 0 0 0 550.0000000000000
00

4.280 51 211 - PP 4.331 2 0 0 7 1443.666666666666
667*

384 43 012 - PDT 427 0 0 0 0 427.0000000000000
00

847 56 013 - PT 903 0 0 0 2 903.0000000000000
00

398 18 014 - PTB 416 0 0 0 1 416.0000000000000
00

2.230 45 115 - MDB 2.275 1 0 0 3 1137.500000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

2.475 124 117 - PSL 2.599 1 0 0 5 1299.500000000000
000

2.382 19 119 - PODE 2.401 1 0 0 3 1200.500000000000
000

1.939 26 122 - PL 1.965 1 0 0 3 982.5000000000000
00

4.219 207 240 - PSB 4.426 2 1 1 4 1106.500000000000
000

2.023 76 145 - PSDB 2.099 1 0 0 2 1049.500000000000
000

2.036 161 155 - PSD 2.197 1 0 0 4 1098.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

533 17 010 - REPUBLICANOS 550 0 0 0 0 550.0000000000000
00

4.280 51 211 - PP 4.331 2 1 1 6 1082.750000000000
000

384 43 012 - PDT 427 0 0 0 0 427.0000000000000
00

847 56 013 - PT 903 0 0 0 2 903.0000000000000
00

398 18 014 - PTB 416 0 0 0 1 416.0000000000000
00

2.230 45 115 - MDB 2.275 1 0 0 3 1137.500000000000
000

2.475 124 117 - PSL 2.599 1 0 0 5 1299.500000000000
000*

2.382 19 119 - PODE 2.401 1 0 0 3 1200.500000000000
000

1.939 26 122 - PL 1.965 1 0 0 3 982.5000000000000
00

4.219 207 240 - PSB 4.426 2 1 1 4 1106.500000000000
000

2.023 76 145 - PSDB 2.099 1 0 0 2 1049.500000000000
000

2.036 161 155 - PSD 2.197 1 0 0 4 1098.500000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:01:29, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:09:33

Eleições Municipais 2020

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.891

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

533 1710 - REPUBLICANOS 550 0 0 0

4.280 5111 - PP 4.331 2 1 3

384 4312 - PDT 427 0 0 0

847 5613 - PT 903 0 0 0

398 1814 - PTB 416 0 0 0

2.230 4515 - MDB 2.275 1 0 1

2.475 12417 - PSL 2.599 1 1 2

2.382 1919 - PODE 2.401 1 0 1

1.939 2622 - PL 1.965 1 0 1

4.219 20740 - PSB 4.426 2 1 3

2.023 7645 - PSDB 2.099 1 0 1

2.036 16155 - PSD 2.197 1 0 1

Resumo 23.746 843 24.589 10 3 13

Resultado em 15/11/2020 22:01:29, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

10.862   45,31 Eleito*40 - ROSENVALDO DA SILVA JUNIOR Válido

ANTONIO CLESIO COSTA

6.855   28,59 Não eleito55 - CHRISTIANO LOPES DE OLIVEIRA Válido

FERNANDO FERREIRA DA ROSA

4.479   18,68 Não eleito17 - ADRIANA DE VALGAS DAVID MARIA Válido

MICHEL NOGUEIRA REBELO

1.311    5,47 Não eleito45 - MICHELA DA SILVA FREITAS Válido

CADIR GARBELOTO CARGNIN

467    1,95 Não eleito13 - TANIA REGINA FERREIRA DOS SANTOS Válido

JOÃO MORAES DA SILVEIRA

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:26, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

862    3,50 Eleito por QP*40140 - BRUNO PACHECO DA COSTA Válido

840    3,41 Eleito por QP*11123 - THIAGO DA ROSA Válido

833    3,39 Eleito por QP*11444 - EDUARDO FAUSTINA DA ROSA Válido

738    3,00 Eleito por QP*40123 - HUMBERTO CARLOS DOS SANTOS Válido

708    2,88 Eleito por QP*15555 - DEIVID RAFAEL AQUINO Válido

686    2,79 Suplente15123 - LUIZ CLAUDIO CARVALHO DE SOUZA Válido

599    2,43 Eleito por QP*45555 - MATHEUS PALADINI PEREIRA Válido

574    2,33 Eleito por média*40100 - RENATO CARLOS DE FIGUEIREDO Válido

508    2,06 Eleito por QP*22123 - GILBERTO PEREIRA Válido

438    1,78 Eleito por QP*17017 - RAFAEL MELLO DA SILVA Válido

423    1,72 Eleito por média*11777 - ELÍSIO SGROTT Válido

405    1,65 Suplente40789 - PAULO MARCIO DE SOUZA Válido

398    1,62 Eleito por QP*19333 - LEONIR DE SOUSA Válido
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391    1,59 Suplente11114 - WALFREDO AMORIM Válido

375    1,52 Suplente40369 - ROSIANE DA SILVA COSTA Válido

374    1,52 Suplente11000 - ROEL ANTONIO RUIZ Válido

373    1,52 Suplente19111 - ARRISON RICHELLY BERKENBROCK Válido

371    1,51 Suplente15015 - FRANTCHESCOLY DE SOUZA Válido

358    1,46 Suplente11100 - VALDECI ORLANDO DIAS Válido

358    1,46 Suplente45009 - MATHEUS WILLIAN GELINSKI Válido

330    1,34 Eleito por média*17005 - MICHELL NUNES Válido

326    1,33 Não eleito13456 - MARIA APARECIDA FERREIRA Válido

315    1,28 Suplente19777 - AMILTON GONÇALVES DE SOUZA Válido

315    1,28 Suplente40111 - IRENI JOSE OURIQUES Válido

304    1,24 Suplente19555 - JANDIR SILVA DE AGUIAR Válido

299    1,22 Suplente15215 - CELIA DAVID DA SILVA Válido

295    1,20 Suplente22777 - JESIEL OLIVEIRA ANTULINO Válido

285    1,16 Eleito por QP*55625 - VALDIR RODRIGUES Válido

279    1,13 Suplente17777 - CRISTIANO DAS GRAÇAS ALVES Válido

265    1,08 Suplente17000 - ANDRÉ LUIZ DEL VECCHIO Válido

263    1,07 Suplente11333 - EDNA LUIZ PEREIRA Válido

253    1,03 Suplente55190 - CLAUDIA GUIMARÃES PACHECO BORGES Válido

237    0,96 Suplente55100 - MANOEL DE SOUZA Válido

231    0,94 Suplente22333 - VANDERLEI DE CARVALHO Válido

230    0,93 Suplente55123 - RENATO FERREIRA Válido

228    0,93 Suplente11111 - ODAIR SOARES CYRILLO Válido

216    0,88 Suplente22007 - OMAR NASCIMENTO PACHECO Válido

214    0,87 Suplente40444 - ROGBERTO DE FARIAS PIRES Válido

213    0,87 Suplente17888 - ELIANE MACHADO DE SOUZA SILVA Válido

211    0,86 Não eleito13050 - FILIPE DIAS ANTONIO Válido

209    0,85 Suplente11145 - WALMOR ALVES Válido
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206    0,84 Suplente45678 - ADILSON PEDRO TEIXEIRA Válido

204    0,83 Suplente17009 - ROSIEL FLORENTINO ALBINO Válido

194    0,79 Não eleito14444 - FABIO RAMON FERREIRA Válido

192    0,78 Suplente55038 - EDIMAR PIRES PACHECO JUNIOR Válido

189    0,77 Suplente22000 - GABRIEL GARCIA Válido

188    0,76 Suplente45111 - ANA LUCIA DA SILVA Válido

174    0,71 Suplente22222 - RICARDO PIRES Válido

169    0,69 Suplente55222 - JADSON FABIANO DOS PASSOS Válido

168    0,68 Suplente17775 - VANILDA MIGUEL DA ROSA Válido

162    0,66 Suplente22456 - MAURINA DE SOUZA TEIXEIRA Válido

160    0,65 Suplente19307 - IZAR SILVEIRA DUARTE Válido

155    0,63 Suplente45700 - ARLETE ZANELATTO Válido

152    0,62 Suplente45123 - FRANCINE FREITAS DE MELO Válido

151    0,61 Suplente40040 - CARINA GENOVEZ FERREIRA Válido

144    0,59 Suplente19123 - NIVALDO MARQUES GABRIEL Válido

135    0,55 Suplente19981 - RUDINEI DE SOUZA Válido

134    0,54 Suplente19999 - JARDEL GUIMARAES GONCALVES Válido

132    0,54 Não eleito12456 - EDOVIRGEM VIEIRA Válido

118    0,48 Suplente40010 - SERGIO COELHO Válido

118    0,48 Suplente55555 - NILSO MARQUES DA SILVA Válido

116    0,47 Suplente55456 - JOSYANE CARMO RIBEIRO BOEING Válido

111    0,45 Suplente45122 - EDSON ROMÁRIO DE OLIVEIRA Válido

108    0,44 Suplente17002 - JEDIAEL OLIVEIRA DE SOUZA Válido

107    0,43 Não eleito10555 - PEDRO INÁCIO DA SILVA Válido

105    0,43 Não eleito13605 - EVALDO ESPEZIM Válido

104    0,42 Suplente40999 - FRED HESSE Válido

93    0,38 Não eleito14193 - PEDRO PASSOS DA SILVEIRA Válido

92    0,37 Suplente17038 - LUIZ ANTONIO BATISTA Válido
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91    0,37 Suplente40222 - CRISTIANE COSTA PEGORARA Válido

91    0,37 Suplente55777 - CRISTIANO REUS Válido

88    0,36 Suplente11555 - LOURIVAL RAMOS JÚNIOR Válido

88    0,36 Não eleito13513 - MARCO ANTONIO GARCIA JUSTINO Válido

84    0,34 Suplente55855 - GIANE HELENA DE BRUM Válido

84    0,34 Suplente17007 - ALBERT PACHECO RAMOS Válido

81    0,33 Não eleito12666 - OLIVAR FRANCISCO FILHO Válido

80    0,33 Suplente55678 - ANDERSON CLAITON PEREIRA Válido

79    0,32 Suplente19200 - WILLIAN PEREIRA DE CASTRO Válido

78    0,32 Não eleito10300 - ANTÔNIO LUIZ MASSIH Válido

77    0,31 Suplente55011 - MARLI GARCIA Válido

76    0,31 Suplente45024 - ANISIO ASSIRIO CALONICO Válido

74    0,30 Não eleito10123 - MARCIO KLEBER DE LANNA Válido

71    0,29 Não eleito13512 - FRANCISCO DE ASSIS AVILA Válido

70    0,28 Não eleito10000 - LUCIANO DE CAMPOS FRANCISCO Válido

69    0,28 Suplente19019 - LUIZA ROSTIROLA CHUKSTER Válido

68    0,28 Suplente17123 - JOSÉ CARLOS ROSA JUNIOR Válido

66    0,27 Suplente40456 - NORTON JOSE EVALDT DA SILVA Válido

65    0,26 Suplente19789 - EDER SILVA DA SILVEIRA Válido

64    0,26 Suplente19888 - CINTIA MARIA BARREIROS Válido

64    0,26 Suplente15000 - ELIANO MARCELINO KOCH Válido

63    0,26 Suplente40788 - ORLANDO LIDUINO Válido

62    0,25 Suplente17180 - CAROLINE GOMES E SILVA FORTE Válido

60    0,24 Suplente11222 - ROSANIA GOMES MARTINS Válido

56    0,23 Não eleito12345 - JALMIR RODRIGUES MIGUEL Válido

56    0,23 Suplente15066 - JAILSON RODRIGUES DOMINGOS Válido

56    0,23 Suplente19456 - JOAQUIM PAULO GUARACHE LEONARDO Válido

55    0,22 Não eleito12020 - PEDRO BORBA NETO Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:09:33

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

55    0,22 Suplente17789 - FABIANA CRISTINA DA ROSA GONÇALVES Válido

53    0,22 Suplente40000 - JARLEX TEIXEIRA Válido

49    0,20 Não eleito10789 - DANIELA ADRIANE DENSCHINSKY RIBEIRO Válido

49    0,20 Suplente11999 - KATZ SULLYVAN FERNANDES Válido

48    0,20 Suplente17177 - ROSINEI DA SILVA LOPES Válido

47    0,19 Suplente19345 - DARLAN HENRIQUE MARTINS Válido

47    0,19 Suplente11234 - JOÃO LAURI RODRIGUES Válido

44    0,18 Não eleito14370 - MARÍLIA ALMEIDA GUISOLFFI Válido

43    0,17 Suplente45066 - LUIZ VIEIRA Válido

42    0,17 Suplente11113 - JANAÍNA DOS SANTOS VIEIRA Válido

42    0,17 Não eleito10777 - DANIEL CAMPOS GOULART Válido

39    0,16 Suplente45045 - CRISTIANE XAVIER DE LIMA Válido

39    0,16 Suplente45222 - HELCIO DINIZ JÚNIOR Válido

38    0,15 Suplente11456 - MARILÉIA DA SILVA LUIZ Válido

36    0,15 Suplente22345 - PAULO ANDRINO MADEIRA Válido

35    0,14 Suplente22016 - FLAVIA MARTINS Válido

34    0,14 Suplente17222 - REGINA FERREIRA Válido

31    0,13 Não eleito14141 - VANESSA PEZZI Válido

30    0,12 Suplente40666 - HERMINIO ESPINDOLA FILHO Válido

30    0,12 Não eleito10190 - VANDERLEI ASSIS DO VALE Válido

28    0,11 Suplente40007 - GIDIEL DA SILVA ROGERIO VERONEZI Válido

28    0,11 Suplente22420 - ALBERTINA SOARES MACIEL DE SOUZA Válido

28    0,11 Suplente55999 - ELIETE PIRES LIMA Válido

27    0,11 Suplente17100 - LIEDA ANTUNES ZANELLA Válido

25    0,10 Suplente22024 - KELEN ROCHADEL DA SILVA Válido

25    0,10 Suplente11045 - VANDERLÉIA MENDES Válido

25    0,10 Não eleito12012 - ANA CAROLINA MARIANO MACHADO Válido

24    0,10 Suplente40888 - MARIA FELIZARDO MATOS FILHA Válido
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24    0,10 Suplente55050 - MARIA IZABEL ALBINO FELIPE Válido

22    0,09 Não eleito10109 - RODRIGO SILVEIRA DUARTE JUNIOR Válido

21    0,09 Suplente15818 - ANDRE LUIZ NOGUEIRA ROSA Válido

20    0,08 Não eleito13420 - MARIA ANGELICA CLIPES DA SILVA Válido

19    0,08 Suplente55040 - JULIANA FERNANDES CARVALHO Válido

18    0,07 Suplente45777 - JANDER PEREIRA DE CARVALHO Válido

18    0,07 Não eleito12018 - JULIANO MARTINS FRANCISCO Válido

18    0,07 Suplente55111 - MARCIA NUNES Válido

17    0,07 Não eleito14166 - MORGANA MELLO DA ROSA Válido

16    0,07 Suplente15778 - FABIANI CARVALHO GALINDRO Válido

15    0,06 Suplente55789 - CLOVIS CASSIO BARCELOS Válido

15    0,06 Não eleito10999 - TIAGO DA SILVA Válido

15    0,06 Suplente22999 - FERNANDO CESAR MARTINS Válido

14    0,06 Suplente45997 - ADRIANA SILVA CONCI Válido

14    0,06 Suplente45535 - GEANE REGINA FREITAS BAUMGARTEN Válido

13    0,05 Suplente22156 - RITA DE CÁSSIA ALVES DE OLIVEIRA Válido

13    0,05 Não eleito14111 - JOSÉ HAROLDO DA LUZ OLIVEIRA HARON LUZ Anulado sub judice

13    0,05 Não eleito13444 - LUIZ CARLOS PAGANELLA SOARES Válido

13    0,05 Não eleito10007 - MARCIA MOREIRA COUTO Válido

12    0,05 Suplente19222 - VANUZA BORGES LOPES MOTA Válido

12    0,05 Suplente11661 - MARIA APARECIDA DE SOUZA Válido

11    0,04 Suplente45444 - TATIANA DA ROCHA DE JESUS Válido

11    0,04 Não eleito12023 - KARINA CESAR Válido

11    0,04 Não eleito14567 - MARCO AURÉLIO KELLETER MEDEIRROS Válido

10    0,04 Suplente19000 - ISADORA DA ROCHA FRANCELINO Válido

9    0,04 Suplente19234 - ROSINETE EMENEGILDO Válido

9    0,04 Não eleito10111 - IVANA DE JESUS MATOS Válido

9    0,04 Suplente15678 - MARIA DAS DORES DE MATTOS Válido
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8    0,03 Suplente40777 - SANDRA SUELY GUEDES KOCH Válido

8    0,03 Suplente19666 - ANA DA SILVA MARQUES Válido

8    0,03 Não eleito14730 - FABRICIO PROPP RAMOS Válido

8    0,03 Não eleito10987 - RICARDO DE MATTOS Válido

7    0,03 Não eleito13020 - HELENA VASCONCELOS SILVEIRA Válido

7    0,03 Suplente22633 - ANTÔNIO GERALDO DE SOUZA HENRIQUES Válido

6    0,02 Não eleito10001 - WESLEY FERNANDO APARECIDO CAMARGO Válido

6    0,02 Não eleito12222 - ROSEMARI ARAÚJO VIEIRA Válido

6    0,02 Não eleito13650 - VILMAR FLORENCIO ORIGE Válido

5    0,02 Suplente22076 - RICHARD ALFRED MAY Válido

4    0,02 Não eleito10101 - ADRIANA CARVALHO DE SOUZA DOS SANTOS Válido

3    0,01 Não eleito10023 - PAMELA DE RAMOS ORLANDI Válido

3    0,01 Não eleito10321 - MARIANA SOUZA ALBRECHT Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:29, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

40 IMBITUBA NO CAMINHO CERTO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

10.862   45,31 Eleito*40 - ROSENVALDO DA SILVA JUNIOR Válido

ANTONIO CLESIO COSTA

17 POR AMOR A IMBITUBA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.479   18,68 Não eleito17 - ADRIANA DE VALGAS DAVID MARIA Válido

MICHEL NOGUEIRA REBELO

55 PRA FRENTE IMBITUBA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

6.855   28,59 Não eleito55 - CHRISTIANO LOPES DE OLIVEIRA Válido

FERNANDO FERREIRA DA ROSA

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.311    5,47 Não eleito45 - MICHELA DA SILVA FREITAS Válido

CADIR GARBELOTO CARGNIN

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

467    1,95 Não eleito13 - TANIA REGINA FERREIRA DOS SANTOS Válido

JOÃO MORAES DA SILVEIRA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:26, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

708   31,12 Eleito por QP*15555 - DEIVID RAFAEL AQUINO Válido

686   30,15 Suplente15123 - LUIZ CLAUDIO CARVALHO DE SOUZA Válido

371   16,31 Suplente15015 - FRANTCHESCOLY DE SOUZA Válido

299   13,14 Suplente15215 - CELIA DAVID DA SILVA Válido

64    2,81 Suplente15000 - ELIANO MARCELINO KOCH Válido

56    2,46 Suplente15066 - JAILSON RODRIGUES DOMINGOS Válido

21    0,92 Suplente15818 - ANDRE LUIZ NOGUEIRA ROSA Válido

16    0,70 Suplente15778 - FABIANI CARVALHO GALINDRO Válido

9    0,40 Suplente15678 - MARIA DAS DORES DE MATTOS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

840   19,40 Eleito por QP*11123 - THIAGO DA ROSA Válido

833   19,23 Eleito por QP*11444 - EDUARDO FAUSTINA DA ROSA Válido

423    9,77 Eleito por média*11777 - ELÍSIO SGROTT Válido

391    9,03 Suplente11114 - WALFREDO AMORIM Válido

374    8,64 Suplente11000 - ROEL ANTONIO RUIZ Válido

358    8,27 Suplente11100 - VALDECI ORLANDO DIAS Válido

263    6,07 Suplente11333 - EDNA LUIZ PEREIRA Válido

228    5,26 Suplente11111 - ODAIR SOARES CYRILLO Válido

209    4,83 Suplente11145 - WALMOR ALVES Válido

88    2,03 Suplente11555 - LOURIVAL RAMOS JÚNIOR Válido

60    1,39 Suplente11222 - ROSANIA GOMES MARTINS Válido

49    1,13 Suplente11999 - KATZ SULLYVAN FERNANDES Válido

47    1,09 Suplente11234 - JOÃO LAURI RODRIGUES Válido

42    0,97 Suplente11113 - JANAÍNA DOS SANTOS VIEIRA Válido

38    0,88 Suplente11456 - MARILÉIA DA SILVA LUIZ Válido

25    0,58 Suplente11045 - VANDERLÉIA MENDES Válido

12    0,28 Suplente11661 - MARIA APARECIDA DE SOUZA Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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132   30,91 Não eleito12456 - EDOVIRGEM VIEIRA Válido

81   18,97 Não eleito12666 - OLIVAR FRANCISCO FILHO Válido

56   13,11 Não eleito12345 - JALMIR RODRIGUES MIGUEL Válido

55   12,88 Não eleito12020 - PEDRO BORBA NETO Válido

25    5,85 Não eleito12012 - ANA CAROLINA MARIANO MACHADO Válido

18    4,22 Não eleito12018 - JULIANO MARTINS FRANCISCO Válido

11    2,58 Não eleito12023 - KARINA CESAR Válido

6    1,41 Não eleito12222 - ROSEMARI ARAÚJO VIEIRA Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

508   25,85 Eleito por QP*22123 - GILBERTO PEREIRA Válido

295   15,01 Suplente22777 - JESIEL OLIVEIRA ANTULINO Válido

231   11,76 Suplente22333 - VANDERLEI DE CARVALHO Válido

216   10,99 Suplente22007 - OMAR NASCIMENTO PACHECO Válido

189    9,62 Suplente22000 - GABRIEL GARCIA Válido

174    8,85 Suplente22222 - RICARDO PIRES Válido

162    8,24 Suplente22456 - MAURINA DE SOUZA TEIXEIRA Válido

36    1,83 Suplente22345 - PAULO ANDRINO MADEIRA Válido

35    1,78 Suplente22016 - FLAVIA MARTINS Válido

28    1,42 Suplente22420 - ALBERTINA SOARES MACIEL DE SOUZA Válido

25    1,27 Suplente22024 - KELEN ROCHADEL DA SILVA Válido

15    0,76 Suplente22999 - FERNANDO CESAR MARTINS Válido

13    0,66 Suplente22156 - RITA DE CÁSSIA ALVES DE OLIVEIRA Válido

7    0,36 Suplente22633 - ANTÔNIO GERALDO DE SOUZA HENRIQUES Válido

5    0,25 Suplente22076 - RICHARD ALFRED MAY Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

285   12,97 Eleito por QP*55625 - VALDIR RODRIGUES Válido

253   11,52 Suplente55190 - CLAUDIA GUIMARÃES PACHECO BORGES Válido

237   10,79 Suplente55100 - MANOEL DE SOUZA Válido

230   10,47 Suplente55123 - RENATO FERREIRA Válido

192    8,74 Suplente55038 - EDIMAR PIRES PACHECO JUNIOR Válido
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169    7,69 Suplente55222 - JADSON FABIANO DOS PASSOS Válido

118    5,37 Suplente55555 - NILSO MARQUES DA SILVA Válido

116    5,28 Suplente55456 - JOSYANE CARMO RIBEIRO BOEING Válido

91    4,14 Suplente55777 - CRISTIANO REUS Válido

84    3,82 Suplente55855 - GIANE HELENA DE BRUM Válido

80    3,64 Suplente55678 - ANDERSON CLAITON PEREIRA Válido

77    3,50 Suplente55011 - MARLI GARCIA Válido

28    1,27 Suplente55999 - ELIETE PIRES LIMA Válido

24    1,09 Suplente55050 - MARIA IZABEL ALBINO FELIPE Válido

19    0,86 Suplente55040 - JULIANA FERNANDES CARVALHO Válido

18    0,82 Suplente55111 - MARCIA NUNES Válido

15    0,68 Suplente55789 - CLOVIS CASSIO BARCELOS Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

438   16,85 Eleito por QP*17017 - RAFAEL MELLO DA SILVA Válido

330   12,70 Eleito por média*17005 - MICHELL NUNES Válido

279   10,73 Suplente17777 - CRISTIANO DAS GRAÇAS ALVES Válido

265   10,20 Suplente17000 - ANDRÉ LUIZ DEL VECCHIO Válido

213    8,20 Suplente17888 - ELIANE MACHADO DE SOUZA SILVA Válido

204    7,85 Suplente17009 - ROSIEL FLORENTINO ALBINO Válido

168    6,46 Suplente17775 - VANILDA MIGUEL DA ROSA Válido

108    4,16 Suplente17002 - JEDIAEL OLIVEIRA DE SOUZA Válido

92    3,54 Suplente17038 - LUIZ ANTONIO BATISTA Válido

84    3,23 Suplente17007 - ALBERT PACHECO RAMOS Válido

68    2,62 Suplente17123 - JOSÉ CARLOS ROSA JUNIOR Válido

62    2,39 Suplente17180 - CAROLINE GOMES E SILVA FORTE Válido

55    2,12 Suplente17789 - FABIANA CRISTINA DA ROSA GONÇALVES Válido

48    1,85 Suplente17177 - ROSINEI DA SILVA LOPES Válido

34    1,31 Suplente17222 - REGINA FERREIRA Válido

27    1,04 Suplente17100 - LIEDA ANTUNES ZANELLA Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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862   19,48 Eleito por QP*40140 - BRUNO PACHECO DA COSTA Válido

738   16,67 Eleito por QP*40123 - HUMBERTO CARLOS DOS SANTOS Válido

574   12,97 Eleito por média*40100 - RENATO CARLOS DE FIGUEIREDO Válido

405    9,15 Suplente40789 - PAULO MARCIO DE SOUZA Válido

375    8,47 Suplente40369 - ROSIANE DA SILVA COSTA Válido

315    7,12 Suplente40111 - IRENI JOSE OURIQUES Válido

214    4,84 Suplente40444 - ROGBERTO DE FARIAS PIRES Válido

151    3,41 Suplente40040 - CARINA GENOVEZ FERREIRA Válido

118    2,67 Suplente40010 - SERGIO COELHO Válido

104    2,35 Suplente40999 - FRED HESSE Válido

91    2,06 Suplente40222 - CRISTIANE COSTA PEGORARA Válido

66    1,49 Suplente40456 - NORTON JOSE EVALDT DA SILVA Válido

63    1,42 Suplente40788 - ORLANDO LIDUINO Válido

53    1,20 Suplente40000 - JARLEX TEIXEIRA Válido

30    0,68 Suplente40666 - HERMINIO ESPINDOLA FILHO Válido

28    0,63 Suplente40007 - GIDIEL DA SILVA ROGERIO VERONEZI Válido

24    0,54 Suplente40888 - MARIA FELIZARDO MATOS FILHA Válido

8    0,18 Suplente40777 - SANDRA SUELY GUEDES KOCH Válido

14 PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

194   45,22 Não eleito14444 - FABIO RAMON FERREIRA Válido

93   21,68 Não eleito14193 - PEDRO PASSOS DA SILVEIRA Válido

44   10,26 Não eleito14370 - MARÍLIA ALMEIDA GUISOLFFI Válido

31    7,23 Não eleito14141 - VANESSA PEZZI Válido

17    3,96 Não eleito14166 - MORGANA MELLO DA ROSA Válido

13    3,03 Não eleito14111 - JOSÉ HAROLDO DA LUZ OLIVEIRA HARON LUZ Anulado sub judice

11    2,56 Não eleito14567 - MARCO AURÉLIO KELLETER MEDEIRROS Válido

8    1,86 Não eleito14730 - FABRICIO PROPP RAMOS Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

599   28,54 Eleito por QP*45555 - MATHEUS PALADINI PEREIRA Válido

358   17,06 Suplente45009 - MATHEUS WILLIAN GELINSKI Válido
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206    9,81 Suplente45678 - ADILSON PEDRO TEIXEIRA Válido

188    8,96 Suplente45111 - ANA LUCIA DA SILVA Válido

155    7,38 Suplente45700 - ARLETE ZANELATTO Válido

152    7,24 Suplente45123 - FRANCINE FREITAS DE MELO Válido

111    5,29 Suplente45122 - EDSON ROMÁRIO DE OLIVEIRA Válido

76    3,62 Suplente45024 - ANISIO ASSIRIO CALONICO Válido

43    2,05 Suplente45066 - LUIZ VIEIRA Válido

39    1,86 Suplente45045 - CRISTIANE XAVIER DE LIMA Válido

39    1,86 Suplente45222 - HELCIO DINIZ JÚNIOR Válido

18    0,86 Suplente45777 - JANDER PEREIRA DE CARVALHO Válido

14    0,67 Suplente45535 - GEANE REGINA FREITAS BAUMGARTEN Válido

14    0,67 Suplente45997 - ADRIANA SILVA CONCI Válido

11    0,52 Suplente45444 - TATIANA DA ROCHA DE JESUS Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

326   36,10 Não eleito13456 - MARIA APARECIDA FERREIRA Válido

211   23,37 Não eleito13050 - FILIPE DIAS ANTONIO Válido

105   11,63 Não eleito13605 - EVALDO ESPEZIM Válido

88    9,75 Não eleito13513 - MARCO ANTONIO GARCIA JUSTINO Válido

71    7,86 Não eleito13512 - FRANCISCO DE ASSIS AVILA Válido

20    2,21 Não eleito13420 - MARIA ANGELICA CLIPES DA SILVA Válido

13    1,44 Não eleito13444 - LUIZ CARLOS PAGANELLA SOARES Válido

7    0,78 Não eleito13020 - HELENA VASCONCELOS SILVEIRA Válido

6    0,66 Não eleito13650 - VILMAR FLORENCIO ORIGE Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

398   16,58 Eleito por QP*19333 - LEONIR DE SOUSA Válido

373   15,54 Suplente19111 - ARRISON RICHELLY BERKENBROCK Válido

315   13,12 Suplente19777 - AMILTON GONÇALVES DE SOUZA Válido

304   12,66 Suplente19555 - JANDIR SILVA DE AGUIAR Válido

160    6,66 Suplente19307 - IZAR SILVEIRA DUARTE Válido

144    6,00 Suplente19123 - NIVALDO MARQUES GABRIEL Válido
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135    5,62 Suplente19981 - RUDINEI DE SOUZA Válido

134    5,58 Suplente19999 - JARDEL GUIMARAES GONCALVES Válido

79    3,29 Suplente19200 - WILLIAN PEREIRA DE CASTRO Válido

69    2,87 Suplente19019 - LUIZA ROSTIROLA CHUKSTER Válido

65    2,71 Suplente19789 - EDER SILVA DA SILVEIRA Válido

64    2,67 Suplente19888 - CINTIA MARIA BARREIROS Válido

56    2,33 Suplente19456 - JOAQUIM PAULO GUARACHE LEONARDO Válido

47    1,96 Suplente19345 - DARLAN HENRIQUE MARTINS Válido

12    0,50 Suplente19222 - VANUZA BORGES LOPES MOTA Válido

10    0,42 Suplente19000 - ISADORA DA ROCHA FRANCELINO Válido

9    0,37 Suplente19234 - ROSINETE EMENEGILDO Válido

8    0,33 Suplente19666 - ANA DA SILVA MARQUES Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

107   19,45 Não eleito10555 - PEDRO INÁCIO DA SILVA Válido

78   14,18 Não eleito10300 - ANTÔNIO LUIZ MASSIH Válido

74   13,45 Não eleito10123 - MARCIO KLEBER DE LANNA Válido

70   12,73 Não eleito10000 - LUCIANO DE CAMPOS FRANCISCO Válido

49    8,91 Não eleito10789 - DANIELA ADRIANE DENSCHINSKY RIBEIRO Válido

42    7,64 Não eleito10777 - DANIEL CAMPOS GOULART Válido

30    5,45 Não eleito10190 - VANDERLEI ASSIS DO VALE Válido

22    4,00 Não eleito10109 - RODRIGO SILVEIRA DUARTE JUNIOR Válido

15    2,73 Não eleito10999 - TIAGO DA SILVA Válido

13    2,36 Não eleito10007 - MARCIA MOREIRA COUTO Válido

9    1,64 Não eleito10111 - IVANA DE JESUS MATOS Válido

8    1,45 Não eleito10987 - RICARDO DE MATTOS Válido

6    1,09 Não eleito10001 - WESLEY FERNANDO APARECIDO CAMARGO Válido

4    0,73 Não eleito10101 - ADRIANA CARVALHO DE SOUZA DOS SANTOS Válido

3    0,55 Não eleito10321 - MARIANA SOUZA ALBRECHT Válido

3    0,55 Não eleito10023 - PAMELA DE RAMOS ORLANDI Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:29, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

686   30,15 Suplente15123 - LUIZ CLAUDIO CARVALHO DE SOUZA Válido

371   16,31 Suplente15015 - FRANTCHESCOLY DE SOUZA Válido

299   13,14 Suplente15215 - CELIA DAVID DA SILVA Válido

64    2,81 Suplente15000 - ELIANO MARCELINO KOCH Válido

56    2,46 Suplente15066 - JAILSON RODRIGUES DOMINGOS Válido

21    0,92 Suplente15818 - ANDRE LUIZ NOGUEIRA ROSA Válido

16    0,70 Suplente15778 - FABIANI CARVALHO GALINDRO Válido

9    0,40 Suplente15678 - MARIA DAS DORES DE MATTOS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

391    9,03 Suplente11114 - WALFREDO AMORIM Válido

374    8,64 Suplente11000 - ROEL ANTONIO RUIZ Válido

358    8,27 Suplente11100 - VALDECI ORLANDO DIAS Válido

263    6,07 Suplente11333 - EDNA LUIZ PEREIRA Válido

228    5,26 Suplente11111 - ODAIR SOARES CYRILLO Válido

209    4,83 Suplente11145 - WALMOR ALVES Válido

88    2,03 Suplente11555 - LOURIVAL RAMOS JÚNIOR Válido

60    1,39 Suplente11222 - ROSANIA GOMES MARTINS Válido

49    1,13 Suplente11999 - KATZ SULLYVAN FERNANDES Válido

47    1,09 Suplente11234 - JOÃO LAURI RODRIGUES Válido

42    0,97 Suplente11113 - JANAÍNA DOS SANTOS VIEIRA Válido

38    0,88 Suplente11456 - MARILÉIA DA SILVA LUIZ Válido

25    0,58 Suplente11045 - VANDERLÉIA MENDES Válido

12    0,28 Suplente11661 - MARIA APARECIDA DE SOUZA Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

295   15,01 Suplente22777 - JESIEL OLIVEIRA ANTULINO Válido

231   11,76 Suplente22333 - VANDERLEI DE CARVALHO Válido

216   10,99 Suplente22007 - OMAR NASCIMENTO PACHECO Válido

189    9,62 Suplente22000 - GABRIEL GARCIA Válido
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174    8,85 Suplente22222 - RICARDO PIRES Válido

162    8,24 Suplente22456 - MAURINA DE SOUZA TEIXEIRA Válido

36    1,83 Suplente22345 - PAULO ANDRINO MADEIRA Válido

35    1,78 Suplente22016 - FLAVIA MARTINS Válido

28    1,42 Suplente22420 - ALBERTINA SOARES MACIEL DE SOUZA Válido

25    1,27 Suplente22024 - KELEN ROCHADEL DA SILVA Válido

15    0,76 Suplente22999 - FERNANDO CESAR MARTINS Válido

13    0,66 Suplente22156 - RITA DE CÁSSIA ALVES DE OLIVEIRA Válido

7    0,36 Suplente22633 - ANTÔNIO GERALDO DE SOUZA HENRIQUES Válido

5    0,25 Suplente22076 - RICHARD ALFRED MAY Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

253   11,52 Suplente55190 - CLAUDIA GUIMARÃES PACHECO BORGES Válido

237   10,79 Suplente55100 - MANOEL DE SOUZA Válido

230   10,47 Suplente55123 - RENATO FERREIRA Válido

192    8,74 Suplente55038 - EDIMAR PIRES PACHECO JUNIOR Válido

169    7,69 Suplente55222 - JADSON FABIANO DOS PASSOS Válido

118    5,37 Suplente55555 - NILSO MARQUES DA SILVA Válido

116    5,28 Suplente55456 - JOSYANE CARMO RIBEIRO BOEING Válido

91    4,14 Suplente55777 - CRISTIANO REUS Válido

84    3,82 Suplente55855 - GIANE HELENA DE BRUM Válido

80    3,64 Suplente55678 - ANDERSON CLAITON PEREIRA Válido

77    3,50 Suplente55011 - MARLI GARCIA Válido

28    1,27 Suplente55999 - ELIETE PIRES LIMA Válido

24    1,09 Suplente55050 - MARIA IZABEL ALBINO FELIPE Válido

19    0,86 Suplente55040 - JULIANA FERNANDES CARVALHO Válido

18    0,82 Suplente55111 - MARCIA NUNES Válido

15    0,68 Suplente55789 - CLOVIS CASSIO BARCELOS Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

279   10,73 Suplente17777 - CRISTIANO DAS GRAÇAS ALVES Válido

265   10,20 Suplente17000 - ANDRÉ LUIZ DEL VECCHIO Válido

213    8,20 Suplente17888 - ELIANE MACHADO DE SOUZA SILVA Válido
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204    7,85 Suplente17009 - ROSIEL FLORENTINO ALBINO Válido

168    6,46 Suplente17775 - VANILDA MIGUEL DA ROSA Válido

108    4,16 Suplente17002 - JEDIAEL OLIVEIRA DE SOUZA Válido

92    3,54 Suplente17038 - LUIZ ANTONIO BATISTA Válido

84    3,23 Suplente17007 - ALBERT PACHECO RAMOS Válido

68    2,62 Suplente17123 - JOSÉ CARLOS ROSA JUNIOR Válido

62    2,39 Suplente17180 - CAROLINE GOMES E SILVA FORTE Válido

55    2,12 Suplente17789 - FABIANA CRISTINA DA ROSA GONÇALVES Válido

48    1,85 Suplente17177 - ROSINEI DA SILVA LOPES Válido

34    1,31 Suplente17222 - REGINA FERREIRA Válido

27    1,04 Suplente17100 - LIEDA ANTUNES ZANELLA Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

405    9,15 Suplente40789 - PAULO MARCIO DE SOUZA Válido

375    8,47 Suplente40369 - ROSIANE DA SILVA COSTA Válido

315    7,12 Suplente40111 - IRENI JOSE OURIQUES Válido

214    4,84 Suplente40444 - ROGBERTO DE FARIAS PIRES Válido

151    3,41 Suplente40040 - CARINA GENOVEZ FERREIRA Válido

118    2,67 Suplente40010 - SERGIO COELHO Válido

104    2,35 Suplente40999 - FRED HESSE Válido

91    2,06 Suplente40222 - CRISTIANE COSTA PEGORARA Válido

66    1,49 Suplente40456 - NORTON JOSE EVALDT DA SILVA Válido

63    1,42 Suplente40788 - ORLANDO LIDUINO Válido

53    1,20 Suplente40000 - JARLEX TEIXEIRA Válido

30    0,68 Suplente40666 - HERMINIO ESPINDOLA FILHO Válido

28    0,63 Suplente40007 - GIDIEL DA SILVA ROGERIO VERONEZI Válido

24    0,54 Suplente40888 - MARIA FELIZARDO MATOS FILHA Válido

8    0,18 Suplente40777 - SANDRA SUELY GUEDES KOCH Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

358   17,06 Suplente45009 - MATHEUS WILLIAN GELINSKI Válido

206    9,81 Suplente45678 - ADILSON PEDRO TEIXEIRA Válido

188    8,96 Suplente45111 - ANA LUCIA DA SILVA Válido
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155    7,38 Suplente45700 - ARLETE ZANELATTO Válido

152    7,24 Suplente45123 - FRANCINE FREITAS DE MELO Válido

111    5,29 Suplente45122 - EDSON ROMÁRIO DE OLIVEIRA Válido

76    3,62 Suplente45024 - ANISIO ASSIRIO CALONICO Válido

43    2,05 Suplente45066 - LUIZ VIEIRA Válido

39    1,86 Suplente45222 - HELCIO DINIZ JÚNIOR Válido

39    1,86 Suplente45045 - CRISTIANE XAVIER DE LIMA Válido

18    0,86 Suplente45777 - JANDER PEREIRA DE CARVALHO Válido

14    0,67 Suplente45535 - GEANE REGINA FREITAS BAUMGARTEN Válido

14    0,67 Suplente45997 - ADRIANA SILVA CONCI Válido

11    0,52 Suplente45444 - TATIANA DA ROCHA DE JESUS Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

373   15,54 Suplente19111 - ARRISON RICHELLY BERKENBROCK Válido

315   13,12 Suplente19777 - AMILTON GONÇALVES DE SOUZA Válido

304   12,66 Suplente19555 - JANDIR SILVA DE AGUIAR Válido

160    6,66 Suplente19307 - IZAR SILVEIRA DUARTE Válido

144    6,00 Suplente19123 - NIVALDO MARQUES GABRIEL Válido

135    5,62 Suplente19981 - RUDINEI DE SOUZA Válido

134    5,58 Suplente19999 - JARDEL GUIMARAES GONCALVES Válido

79    3,29 Suplente19200 - WILLIAN PEREIRA DE CASTRO Válido

69    2,87 Suplente19019 - LUIZA ROSTIROLA CHUKSTER Válido

65    2,71 Suplente19789 - EDER SILVA DA SILVEIRA Válido

64    2,67 Suplente19888 - CINTIA MARIA BARREIROS Válido

56    2,33 Suplente19456 - JOAQUIM PAULO GUARACHE LEONARDO Válido

47    1,96 Suplente19345 - DARLAN HENRIQUE MARTINS Válido

12    0,50 Suplente19222 - VANUZA BORGES LOPES MOTA Válido

10    0,42 Suplente19000 - ISADORA DA ROCHA FRANCELINO Válido

9    0,37 Suplente19234 - ROSINETE EMENEGILDO Válido

8    0,33 Suplente19666 - ANA DA SILVA MARQUES Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:29, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.862   45,31 Eleito*40 - ROSENVALDO DA SILVA JUNIOR Válido

ANTONIO CLESIO COSTA

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:26, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

862    3,50 Eleito por QP*40140 - BRUNO PACHECO DA COSTA Válido

840    3,41 Eleito por QP*11123 - THIAGO DA ROSA Válido

833    3,39 Eleito por QP*11444 - EDUARDO FAUSTINA DA ROSA Válido

738    3,00 Eleito por QP*40123 - HUMBERTO CARLOS DOS SANTOS Válido

708    2,88 Eleito por QP*15555 - DEIVID RAFAEL AQUINO Válido

599    2,43 Eleito por QP*45555 - MATHEUS PALADINI PEREIRA Válido

574    2,33 Eleito por média*40100 - RENATO CARLOS DE FIGUEIREDO Válido

508    2,06 Eleito por QP*22123 - GILBERTO PEREIRA Válido

438    1,78 Eleito por QP*17017 - RAFAEL MELLO DA SILVA Válido

423    1,72 Eleito por média*11777 - ELÍSIO SGROTT Válido

398    1,62 Eleito por QP*19333 - LEONIR DE SOUSA Válido

330    1,34 Eleito por média*17005 - MICHELL NUNES Válido

285    1,16 Eleito por QP*55625 - VALDIR RODRIGUES Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:29, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


